
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого»

ПРИКАЗ
17.08.2021 № 35асп

О зачислении в число
аспирантов первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и решения 
приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:
Зачислить в число аспирантов 1 курса с 1 сентября 2021 года следующих поступающих на 
места по договорам об оказании платных образовательных услуг (без назначения 
стипендии) по направлениям подготовки:

Направление подготовки 03.06.01 Физика и астрономия
Форма обучения - Очная
Срок обучения - 4 года
1. Пантелеев Игорь Алексеевич - 238 баллов

Направление подготовки 09.06.01 Информатика и вычислительная техника
Форма обучения - Очная
Срок обучения - 4 года
1. Игнатенко Владислав Владимирович - 263 баллов

Направление подготовки 11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи
Форма обучения - Очная
Срок обучения - 4 года
1. Жарков Валентин Игоревич - 232 балла

Направление подготовки 15.06.01 Машиностроение
Форма обучения - Очная
Срок обучения - 4 года
1. Храмов Данислав Дмитриевич - 231 балл

Направление подготовки 31.06.01 Клиническая медицина
Форма обучения - Очная
Срок обучения - 3 года
1. Ищенко Татьяна Александровна - 278 баллов
2. Пирский Никита Дмитриевич - 250 баллов
3. Суздальцев Сергей Евгеньевич - 242 балла
4. Чебан Максим Андреевич - 241 балл
5. Спасский Евгений Сергеевич - 239 баллов



6. Михайлов Иван Сергеевич - 226 баллов
7. Суковаткин Сергей Иванович - 215 баллов
8. Доссо Лассана - 200 баллов
9. Шмандина Ксения Вадимовна - 189 баллов
10. Алиева Зубалжат Магомедрасуловна - 177 баллов

Направление подготовки 31.06.01 Клиническая медицина
Форма обучения - Заочная
Срок обучения - 4 года
1. Мельников Иван Анатольевич - 266 баллов
2. Староверов Семен Николаевич - 208 баллов

Направление подготовки 38.06.01 Экономика
Форма обучения - Очная
Срок обучения - 3 года
1. Кириллов Александр Евгеньевич - 255 баллов
2. Тимофеев Максим Александрович - 244 балла
3. Омаров Арсен Микаилович - 232 балла

Направление подготовки 38.06.01 Экономика
Форма обучения - Заочная
Срок обучения - 4 года
1. Халепо Ольга Анатольевна - 243 балла
2. Осипов Евгений Игоревич - 228 баллов

Направление подготовки 40.06.01 Юриспруденция
Форма обучения - Очная
Срок обучения - 3 года
1. Антонов Виталий Алексеевич - 247 баллов

Направление подготовки 40.06.01 Юриспруденция
Форма обучения - Заочная
Срок обучения - 4 года
1. Мянчиева Салигат Магомедгаджиевна - 233 балла
2. Королева Ксения Александровна - 215 баллов

Направление подготовки 44.06.01 Образование и педагогические науки
Форма обучения - Заочная
Срок обучения - 4 года
1. Кокошина Светлана Геннадьевна - 225 баллов

Направление подготовки 45.06.01 Языкознание и литературоведение
Форма обучения - Очная
Срок обучения - 3 года
1. Рыжкова Ольга Александровна - 265 баллов
2. Васильева Дарья Николаевна - 247 баллов



Направление подготовки 46.06.01 Исторические науки и археология 
Форма обучения - Очная
Срок обучения - 3 года
1. Ушаков Артем Владимирович - 232 баллов

Направление подготовки 51.06.01 Культурология
Форма обучения - Очная
Срок обучения - 3 года
1. Корешков Павел Валерьевич - 275 баллов
2. Ушаков Артем Владимирович - 200 балла

Направление подготовки 51.06.01 Культурология
Форма обучения - Заочная
Срок обучения - 4 года
1. Осипов Дмитрий Владимирович - 271 балл

И.о. ректора НовГУ

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Согласовано:
Проректор по ОД

Ю.С. Боровиков

Ю.В. Данейкин


